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Policjanci w Iławie przeprowadzili działania pod nazwą "Telefon". Wtorkowa akcja, podczas
której skontrolowano 63 kierowców, miała na celu wyegzekwowanie zakazu używania
trzymanych w ręku telefonów komórkowych podczas jazdy. Do działań mundurowi
wykorzystali specjalny nowoczesny wóz, wyposażony w kamery rejestrujące popełniane
przez kierowców wykroczenia.

Działania „Telefon” policjanci prowadzili we wtorek, od wczesnych godzin porannych. 

- Akcja ta miała na celu wyeliminowanie z ruchu kierujących, którzy nie
przestrzegają przepisów Prawa o ruchu drogowym mówiącego o tym, że
kierującemu pojazdem zabrania się korzystania podczas jazdy z telefonu
wymagającego trzymania słuchawki lub mikrofonu w ręku - mówi mł. asp. Joanna
Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie. - Za naruszenie
tego przepisu grozi grzywna wymierzana w drodze mandatu karnego w wysokości
200 zł i 5 punktów karnych. W celu wyeliminowania kierujących popełniających



wykroczenia na ulicach Iławy pracował nowoczesny policyjny bus, którego
wyposażenie umożliwia rejestrację nieprawidłowych zachowań uczestników
ruchu drogowego, stwarzających bezpośrednie i realne zagrożenie
bezpieczeństwa na drodze. W niespełna 2,5 godziny w ręce stróżów prawa
wpadło aż 9 kierujących, którzy nie stosowali się do przepisów ruchu drogowego.

Natomiast podczas całej akcji funkcjonariusze skontrolowali 63 pojazdy, nakładając łącznie 15
mandatów, w tym 5 na kierowców, którzy używali telefonu komórkowego niezgodnie z przepisami
oraz 10 na kierujących, którzy nie korzystali z pasów bezpieczeństwa.

- Jednak to nie mandat powinien odstraszać kierowców, ale świadomość, że
rozmawianie przez telefon komórkowy podczas prowadzenia samochodu jest
bardzo niebezpiecznym nawykiem. Dekoncentruje kierującego i rozprasza jego
uwagę. Kilka sekund takiej nieuwagi może kosztować czyjeś życie - podkreśla
policjantka. - Działania tego typu będą kontynuowane w przyszłości - dodaje.

Zdjęcia: KPP w Iławie.
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